
Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 9.11.2013 

 

Přítomni: O. Cihelna st., O. Cihelna ml., J. Guttenberg, L. Martínek, K. Berndt,  

J. Chrpa, J. Kunzo, V. Král , V. Strnad 

 

Nepřítomni: J.Šťastný, V.Heinninger, R.Mikuláš, P. Henke, J. Hnilica, Z. Hubka,R. Líbal 

 

Návštěva: E. Berndtová, S. Valda 

 

Program schůze: 

 

1. Kontrola zápisu ze dne 18.5.2013 - bez připomínek, vyjma bodu 15. - Vlhošť. 

 

2. Lezení na Stříbrném vrchu je povoleno na dalších 10 let s podmínkou, že v lanovém 

družstvu mohou lézt jen 3 lezci, viz rozhodnutí správy ochrany přírody. Viz. článek B. 

Valentové tajemnice ČHS na webu Horosvazu v rubrice ochrana přírody. Podmínky jsou 

podobné jako lezení na Vlhošti. 

 

3. Luboš Martínek obdržel 2 ks baterií do vrtačky Makita. 

 

4. Slaňovací kruhy budou jen velkého typu a to typ 1 dle výkresu V. Wolfa předsedy CVK 

ČHS.. 

 

5. Vláďa Strnad navrhl 2 nové typy dobíracích kruhů. K. Berndt podstoupí návrhy 

předsedovi CVK ČHS. 

 

6. Návrh OVK k předložení na CVK: nové cesty musí být předem odsouhlaseny 

jednotlivými správci daných oblastí nebo samotnou OVK a osazeny materiálem schváleným 

MK ČHS. Prvovýstupce si zajistí materiál ze zásob ČHS na vlastní náklady, ceny jsou velmi 

přijatelné. Podrobnější podmínky budou v co nejkratší době definovány a následně 

zveřejněny. 

 

7. Materiál na údržbu v roce 2013 jsme dostali v plném rozsahu požadavku, děkujeme 

 

8. Materiál na rok 2014: 

 

Stěnový kruh – 50ks –pozink 

Stěnový kruh – 20ks nerez 30 cm délka 

Slaňovací kruh - 30ks – dle výkresů od V. Wolfa – 35cm délka, typ 1 

Krabice velká - 20ks včetně knížek 

Tyčka pro vrch. krabici - 40ks 

Krabice malá – 20ks včetně knížek 

Pistole Den Braven – 1ks 

Chemická malta - 20ks dle pistole 

Aplikační špička - 20ks 

Vrták Würth SDS 10 x 260/200 - 3ks 

Akumulátor do vrtačky Milwaukee - 1ks 

 

 



9. Dotazy na CVK: 

 Žádáme o informace, zda a jak se bude nově žádat o materiál na prvovýstupy 

a zda platí i nadále slevy na zakupovaný materiál přes CVK? Viz. podmínky zvýhodněného 

prodeje materiálu pro rok 2012, umístěného na webu ČHS 

 

10. Informační cedule: CVK ČHS by chtěla unifikovat cedule, ale zatím na to nejsou peníze. 

Pokud by opravdu stál někdo o presentaci a informační tabuli chtěl provizorně umístit do své 

oblasti, je schopen svaz pomoci tím, že zaplatí tisk případných mapek, nákresů a textů na 

formátu A3. Vše by zalaminovali, nebo případné prokazatelné náklady uhradili. Tato 

informace pochází od B. Valentové ze sekretariátu ČHS. 

 

11. Vlhošť – k bodu č.1 tohoto zápisu:  Žádné úpravy, ani dodělávky prvovýstupů nejsou 

přípustné!  Správce skal u dvou projektů cest  odstraní stávající jistící body, tím se zamezí 

všem snahám tyto cesty dokončit. 

 

12. Prvovýstup Tomáše Richtrmoce – Cesta přes blok v oblasti skal na Rači je narovnání 

cesty a proto cesta bude uznána jen jako varianta orig. cesty. 

Otto Cihelna pozve T. Richtrmoce na schůzi na jaře v roce 2014 a požádá je o spolupráci 

v oblasti Jirky Guttenberga. 

 

13. Body, které trvají z minulého zápisu: 

 Opravy a doplnění adresáře OVK Dubské skály, opravy a doplnění textů v průvodci  

Dubské skály, provedl O. Cihelna st. – stav trvá. 

 Zjištění stavu skladu Horolezeckého průvodce Dubské skály ve skladu spol. Vod-ka 

a.s. pověřen Hubka Zděnek a Otta Cihelna  – stav trvá.  

 

 Materiál na údržbu skal – platí následně, že v Praze smí vyzvedávat materiál do skal 

jen K. Berndt, či člen OVK, který bude určen předsedou OVK – stav trvá 

 OVK nebude uznávat nové cesty bez předchozího odsouhlasení správcem oblasti nebo 

OVK viz. bod 6. a bude požadovat fotodokumentaci cesty nebo se případně přímo 

dohodnout se správcem oblasti. Tento bod je nutno ještě projednat a stanovit pravidla. 

Prosím Vás připravte si podněty pro tuto diskuzi! 

 Oblast Hradčany, kterou dali dohromady V. Heininger a P. Henke chceme ponechat ve 

správě naší OVK. Je nutné se sejít se zástupci OVK Jizerské a Lužické hory a určit si 

hranice oblastí. Některé kroky již byly v tomto směru podniknuty – stav trvá 

 

 Termín příští schůze je 26.4.2014 v kovárně u Luboše Martínka ve Mšeně. 


